
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

ЮДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 
 
 

П Р И К А З 
 
 
 

06.11. 2018 года № 133 А 
 
 
 
 

«О создании Совета по профилактике 

безнадзорности, правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и пропаганде 

здорового образа жизни 

МКОУ Юдинской  ООШ» 
 

 

В целях профилактики девиантного и асоциального поведения, 

безнадзорности и правонарушений среди обучающихся, формирования 

законопослушного поведения и здорового образа жизни, профилактики 

употребления ПАВ среди обучающихся в соответствии с Конвенцией ООН  
о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами Российской Федерации от: 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах  
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 
 

приказываю: 
 

 

1. С целью исключения дублирующих функций, повышению 

эффективности выполнения планов мероприятий профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

употребления ПАВ объединить Совет по профилактике 

правонарушений с Советом наркопоста, разработать соответствующие 

локальные акты. 

 

2. Совершенствовать формы и методы профилактической работы. 
 
 

3. Обеспечить обучение педагогических работников и специалистов в 

рамках повышения квалификации по проблеме профилактики 

употребления ПАВ. 



4. Усилить профилактическую работу с семьями, находящимися в 

социально-опасном положении, своевременно выявляя их и 

оказывая психолого-педагогическую помощь. 
 
 

5. Включить в состав Совета представителей 

родительской общественности и обучающихся. 

 

6. Изучить Положение Совета по профилактике правонарушений. 

7. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений.  
8. Работу Совета по профилактике проводить, согласно Положению о 

Совете по профилактике безнадзорности, правонарушений, 

наркомании среди несовершеннолетних и пропаганде здорового 
образа жизни МКОУ Юдинской  ООШ.  

9. Заседания Совета профилактики проводить по мере необходимости, 
но не реже 1 раза в 2 месяца.  

10. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по 

профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании среди 

несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни МКОУ 

Юдинской ООШ, Конвенцией ООН о правах ребенка, 

Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 

Российской Федерации от: 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 21.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
 
 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                А.И.Бобешко  
 


